
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: DOTT. SCOTTON GIOVANNI: RINNOVO INCARICO A TEMPO 
DETERMINATO PER SEI MESI RINNOVABILI  NELL’AMBITO DI ATTIVITA’ 
TERRITORIALI PROGRAMMATE PER LO SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITA’ 
DEL CENTRO ISI PRESSO IL DISTRETTO VCO, SEDE OPERATIVA DI 
DOMODOSSOLA. 
PERIODO 01.07.2022 - 31.12.2022



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: DISTRETTO VCO

L'estensore dell'atto: Petronini Francesca
Il Responsabile del procedimento: Varallo Rosarita
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE SOC DISTRETTO VCO

SI CONSIDERA IN VIA PRELIMINARE, per tutto quanto scaturito in conseguenza ed 
anche per eventuali correlazioni con il presente provvedimento, rappresentare che:

 il 31 gennaio 2020, con delibera del Consiglio dei Ministri, è stato dichiarato per 
la prima volta lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio 
sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali 
trasmissibili, a seguito della dichiarazione dell’OMS che ha definito l’epidemia da 
COVID-19 come emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale;

 con successivi DPCM succedutisi nei mesi, lo stato di emergenza sanitaria è 
stato più volte prorogato su tutto il territorio nazionale, determinando molteplici 
effetti sulle attività non riconducibili alla situazione di emergenza sanitaria da 
COVID-19, che si sono prodotti fino alla fine del predetto stato di emergenza, il 
31 marzo 2022, come sancito con il DL n. 24 del 17 marzo 2022.

RICHIAMATA la determinazione n. 440 del 15/06/2018 di conferimento dell’incarico in 
oggetto al dott. Scotton Giovanni per il periodo 01/07/2018 - 31/12/2018;

VISTI i successivi rinnovi effettuati di sei mesi in sei mesi;

RILEVATA la necessità di rinnovare il suddetto incarico per sei mesi rinnovabili, ex art. 21 
A.I.R. 2006 e art. 50 D.P.R. 270/2000, al fine di assicurare tutte le prestazioni di 
competenza, con data di decorrenza 01/07/2022;

DATO ATTO che il dott. Scotton Giovanni è titolare di incarico a tempo indeterminato di 
Continuità Assistenziale;

PRECISATO che al suddetto sarà riconosciuto un compenso orario di Euro 25,00 ex art. 
21 A.I.R. 2006;

DI PRECISARE che l’attività sarà garantita il mercoledì di ogni settimana dalle ore 13:30 
alle ore 16:30.

DATO ATTO che gli oneri derivanti dall’assunzione del presente atto vengono stimati in 
Euro 2.000,00 con imputazione al conto 3.10.04.75 aut. 8-117 sub. 13 bilancio esercizio 
2022;

VISTA la D.G.R. n. 28 - 2690 del 24/04/2006 di recepimento dell’A.I.R. 2006 per la 
Medicina Generale.

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

DETERMINA

1) DI RINNOVARE al dott. Scotton Giovanni l’incarico in oggetto indicato, ex art. 21 
A.I.R. 2006, per sei mesi rinnovabili a far data dal 01/07/2022 con scadenza al 
31/12/2022, per le motivazioni in premessa esposte.

2) DI PRECISARE che l’attività sarà garantita il mercoledì di ogni settimana dalle ore 
13:30 alle ore 16:30.

3) DI PRECISARE ALTRESI’ che al suddetto sarà riconosciuto un compenso orario di 
Euro 25,00 ex art. 21 A.I.R. 2006.

4) DI DARE ATTO che gli oneri derivanti dall’assunzione del presente atto vengono 
stimati in Euro 2.000,00 con imputazione al conto 3.10.04.75 aut. 8-117 sub. 13  bilancio 
esercizio 2022;

5) DI INCARICARE il Referente medico e gli uffici amministrativi preposti in materia, 
ognuno per quanto di competenza, per tutte le incombenze connesse e conseguenti 
l’assunzione del presente atto.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 
      

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2022-07-04T13:58:33+0000




